La recomendacion era la libre eleccion que hacia todo guer-
rero de un jefe á quien entregaba su persona y su vida, vínculo
fundado en recíprocos compromisos , y que entre Ios visigodos
podía romper á su arbitrio el recomendado, devolviendo á su jefe
lo que de él habia recibido (2).

(1) hiarculfis Form. , I, 21; II, 32.—Sismondi, forrn. 4.4..—Lindembro-
gi , form. 177.—L. Wisig., Y, 1. 3, 1. 1; IX, 1. 2, 1. últ..—Cap. kar $2'.,
813. art. 16 , 806; art. 10.—Ducange v.° (:OMñlENDATUS.

(2) L. L. , V, tít. 3, I. Si quis ei quem in patrocinio habuerit
arma dederit , vel aliquid donaverit apud ipsum quae sunt donata perrria-
neant. Si yero alium sihi patronurn elegerit, habeat licentiam cui se vo-
luerit cornniendare, quoniarn ingenuo hü mini non potest prohiberi, quia
in sua potestate consislit : sed reddat omnia patrono quem deseruit.

Similis circa e.t ['dios patroni vel finos  ejus qui in patrocinio fuit, forma
servetur : ut si tara ipse qui in patrocinio fuit, quam fui ejus, liliis pa-
troni obsequi vcluerint, donata possideant. Si yero patroni filios vel nepo-
tes ipsis nolentibus crediderint relinquendos, reddant universa qua; paren-
tibus eorum á patrono donata sunt.

Quicumque autem in patrocinio c,onstitutus (FUERO JUzco. E si aquel
que ayudaa so senor en oste ó en lid) sub patrono aliquid acquisierit, me-
didas ex omnibus in patroní vel filiorum ipsius potestate consistat. Aliam
yero medietalern idem h uwcetarius qui acquisivit..obtineat..

Quod si buccelarus filian] lamtmmmodo reliquerít, et filium non reli-
querit , ipsani in pOteSn'tl,' patroiii numere ,jube.iiius; sic Lamen ut I,:Se p(.-
tronus aequalern ci provideal ; qui eirm sibi possit in matrimonio suciaP-,
et quicquii: patri vel matri-fuerit dalurīi ad earn pertincat. Quod si ipsa
sibi, contra voluntatem patroni inferiorern forte maritum elegerit, quicquid
patri ejus a patrono fuerat donatum, vel a parerrtibus patroni , patrono
vel beredibus ejus reslituat.—y^. .',.^ ibid. Quicurnque patronum suum re-
liqueril , et ad aliuni tendens forte se contulerit , ille cui se commendave-
rit., det ei terram. \'am patronus quem reliquerit, et terram et quae ei
dedit obtineat.
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La ley lombarda determina tambien estas relaciones , 'y esta-
blece á qué condiciones puede un señor recibir homenaje del re-
comendado de otro (1).

La ley de los francos establecia la perpetuidad del homena-
je (2), lo que esplica que los francos fueron la verdadera patria
del feudalismo ; las capitulares de Carlo Magno dicen lo mismo
que las costumbres feudales.

«Ninguno , dice el Emperador (3) , podrá dejar á su señor
»despues de haber recibido el valor de un solicita , á no ser que
»este quiera matarle, darle de palos , deshonrar á su mujer, a su
»hija, ó arrebatarle su heredad.» Del mismo modo estaba esta–
blecida en nuestras antiguas costumbres ; en los estatutos de
Saint-Louis se lee lo siguiente (4) :

«Cuando el señor niega la administracion de justicia á su
»hombre , nada tendrá de él, y sí del que sea superior á aquel;
»y así si conociere carnalmente á la mujer de su hombre : ó á
»la hija , si esta fuere doncella , ó si el hombre tuviere alguna
»de sus parientas que fuere doncella, y la hubiera dado en guar-
»da á su señor y este la desflorase, nada tendrá de él. Pero si
»el hombre, dice Beaumanoir (5) , acusase á su señor de mal-
»dad, convendría que la tributase su homenaje.»

(1) Capít. Pippini, regis Italiae auno 793, Baluze I, 536.—Capit. 5. De
Mis hominibus qui seniores suos .dimittuní. Stetit nobis de illis homi-
nibus qui . , hic intra Italiam eorum seniores dimittunt ut nulos eos de-
beat recipere in vassalIatico sine comiato seniores sui (sin el permiso
de su señor) antequam sciat veraciter pro qua causa aut culpa ipse suum
seniorem dimisit. EL ille horno qui eum recipere voluerit , et ipsum se-
cuna habuerit. debeat eum in nostra praesentia prxsentare, aut ipse aut
missus suus intra XL noctes postquam ipse horno ad eum venerit, si nos
intra Italia sumus. Et si n gs intra Italia non fuerimus , tune postquam
inde non fuerimus reversi,. intra XL noctes eum in nostra praesentia de-
beat praesentare, sicut supra diximus. Et qui super hoc facere praesump-
serit, et si non adimpleverit, exínde bannum nostrum ad partem nostram
cornponat.

(2) Formul Sirmond., 44. Domino magnifico illo ego enim ille. Dum
et omnibus habetur percognitum qualiter ego minime habeo unde me pas-
cere vel vestire debeam ; ideo petii pietati vestrae et mihi decrevit volun-
tas , ut me in vestrum mundo burdum trádere vel commendare debeam;
quod ita et feci ; eo videlicet modo ut me tam de victu quam et de
vestimento, juxta quod vobis servire et promereri potuero, adjuvare vel
consolare debeas , et dum ego in caput advixero , ingenuili ordine tibi
servitium veí obsequium impendere debeam , et de me vestra potestate
vel mundo burdo tempere vitae mete potestatem non habeam subtra-
hendi , nisi ( pro sed) sub vestra potestate vel defensione diebus vitae
mete debeam permanere. Unde convenit ut si unus ex nobis de his
convenientiis se enlutare voluerit , solidos tantos pari suo componat, et ipsa
convenientia firma permaneat. linde convenit ut duas epistolas uno Lempo-
re conscriptas ex hoc inter se facere vel adfirmare deberent; quod ita et
fecerunt.—Conv. ap. Marsnam. c. 3 unusquisque liber horno post mor-
tem domini sui, licentian ► habeat se commendandi inter haec tria regna ad
quemcumque voluerit.